fos ad cívilem vitam legibus datis euocasset: ob admis-
 rationem tante' rei dictus est fidus ac montium rupes
 trahere. Quod pfecto ut flaccus interpretat nūbil aliud
 significat: q̄ feros & duros homines ad mansuetiorem
 vitam retraxisse. Nō immitito itaq; leges ipsas deorum
 domum dixit esse demosthenes. Atq; omnes veteres le-
 gum cōdītores in deos suaz constitutionū p̄cepta retu-
 lerūt veluti Zoroaster qui bactrianist: ac persis leges de-
 dit i Oromasi: quē deū oriēs potissimum coluit suas leges
 attribuit. At Trimegist Hermes: q Egyptioz institu-
 ta edidit Mercurio ascripsit Minos Cretensis in Youē
 Lycurgus Lacedemonius in Apollinem: Draco & solo
 Athenienses in Mineruam Numa pomphilus Rex ro-
 manus in Egeriam Nympham: Moyses Hebrewus re-
 crissime in patrem: & totius nature deum: leges suas re-
 tulerunt. Sūnis nō erit: si animo indulgere: atq; per singu-
 la euagari mībi libuerit. Sed quoniam fortasse īcul-
 tus sermo audiitorum patientia abutitur: vnum dumta-
 xat paucissimis verbis addendum censui: Haec profe-
 cto sacrarum legum disciplina ad dei prudentiam īne-
 fabilem maxime videtur accedere: qui quadam īmerita-
 bili lege: atq; causarum connexa serie cuncta moderat.
 Eo enī quantū nostra ībecillitas passa est: humana
 rum se erexit ingenium vt salubribus institutis res. p.
 formarent: quasi ad siderei regimis īimitationem. Quā
 quis vñq; merito admireret? Quid illius amplitudinem
 vñbīs osequat? Haec ē vere regia disciplina q̄ p̄cipātes
 Dec;: atq; exornat: Quid culmine celso īsignes: aut gñis aut
 bñ

Dignitatis hæc plurimum excoluntur: si habuerint. Si
vero carent: iuris prudentium consilijs egeant: necesse ē.
Humiles autem viros sic extollit ut sola ex omnibus
Imperio eos dignissimos reddat. Atq; doctri iurisconsul
si domus totius ciuitatis quasi diuinum oraculum esse
existimat. Hinc amicorum copia: hinc opes: hic immo-
talis gloria uberrime praestari consuevit. Itaq; cu; esse;
in Pythagore binio constitutus: ac diligendaz mibi vi-
te normam intelligerem hanc ponissimum quasi berillū
et præfulgidam margaritaz: delegi facultatem. In qua
quidem omnes euigilauerunt cure mee summis vigilijs
labore indefesso huic insudandum censuomib; inueni-
tæ praetermissis illecebris: huic vni me addixi: atq; ad
iudicauit: quam summo studio sectarer non modo in pa-
tria: quæ quidem gymnasij gloria plurimum floret: ve-
rum et alia diversa loca licet ob exilium coacte fuit non
sine summo incommodo: ac mcoꝝ disspendio incolendis
Elix nunc demum id videbar assecutus: ut tanse disci-
pline auditor non inhabilis esse inciperem: impulsus sed
ad laureaz doctoratus petendam his temporibus acce-
dere. Nam si necessitas ipsa ut aiunt sit optimus calcar
et stimulum ad virtutem: est tamen nihilominus fructu
laudis: et glorie. Quem ego agricola expectas pretiosus
patiēter tollerabo: donec accipiam a vobis veluti sacro
pontificij: et cesaris consistorio supplex peto: ut vestra au-
toritate decoratus: muneribus exoptatis non tam meis
meritis: q; vestra humanitate: et gratia perfici: atq; laeta

ri possim. Dabitur igit opera: ut ego coeterisq: qui hoc
virtutū genere p̄stare cupiunt: nō mō n̄ improbent: ut ias-
ceant verū et efferant: ut excellant. Dixit:

De eloquentie gloria.

In vnoq: tempore aliquā dīcendi vī: aliqd
elegantiae aut oratoriae facultatis desiderauī
optimi. Patres id nunc vel maxime ab imo-
tali deo exoptandum fuit: cū in aspectu hominū doctissi-
morum: qui totius eloquentie culmina et lumenaria iudicā-
tur: mīhi de p̄clarissimis est ipsius laudibus differēdūz
Etereorū p̄fecto ne mīhi vīsu veniat: quod miloni Cro-
taniate stigisse testat̄ antiquitas: qui supra vires robur
aggressus miserabiliter collisus est. Existimassem itaq:
fatiūs mīhi oducere: p̄clarum aliquem virum diligenter
audire contionantem: q̄; mīhi hoc oneris imponere. S; z
cum conspectus vester praele ferat nō minus humanita-
tis: q̄; doctrine: effecerunt assidue Magnifici nostri re-
atoris voces: q̄ ad hoc munus impulerunt: ut facile spe-
rarē venias: si quid minus oposite: minusue scinne dīxe-
ro. Quare vos omnes obtestor: ut solita in me facilita-
te: ac benignitate vti libeat: dū vel breuissime de ipsius
eloquentie gloria aliqua perstrinxero. Nam vero domi-
na rex ut vos soletis dicere eloquēdi vis q̄; p̄clara q̄; q̄;
diuinat̄ Quae primū efficit: ut ea quae ignoram⁹ disce-
rei ea: q̄ scimus alios docere possimus: deinde bac co-
hortamur: bac persuademus: bac consolamur affictos
bac deducimus p̄territos a timore: bac gestientes op̄i
mimus: bac cupiditates: iracūdiasq; cōstringimus. Hic

per omnes principes: fabricatores mundi: nullo magis hominem separauit a coeteris: quae quidem mortalia sunt: animalibus: quam dicendi facultate. Et perfecto si recte perebere velimus: cognoscemus non modicum per eloquenteros viros humano generi adiumentum esse collatum. Nam nec antiquissimi illi urbium conditores sine summa eloquentia vagos homines in civitates cogere: nec veteres legum lazuores sine maxima orandi vi: ut se homines ad severitatem iuris astringerent consequi potuerunt. Quos quidem poete rupium: et silugrum Tigrum: Leonumque motores appellauerunt. Apud priscos enim illos agrestes homines tante admirationi fuerunt eloquentes viri: ut viventes reges constituerent: mortuos adorarent. Quin et mindos: qui sua eloquentia Eretenses ad politissam vitam formauit: tante veneracioni fuit: ut mortuus ad inferorum animas regendas profectum esse existimat. Sed ne veterrima commemorando sim logior multus in rebus apud atthenieses: et romanos quoque eloquentes viri rei publicae mirum in modum puerunt. Nam cum ex infinita hominum multitudine Xerxes graeciam invasisset: Themistocles oratione commotus atthenieses reicta vix be naues concenderunt atque apud salaminam insulam maxima strage persas cecidere: Quid demosthenes non in oratione sua diu contra Macedoniam impetu. Graecis libertatem tutatus est: dum assiduis actionibus dormitantes Athenieses ad bellum gerendum excitat. Apud romanos autem cum pyrrhus Epirotarum rex ad deformes

pacem componendam senatus inclinasset appiis: claudii
 coeci oratione: q id fieri prohibuit: Romane rei p. dignis
 nitas conservata est. Quantum vero diuina. M. Tullij
 eloquentia profuerit: cum et perditam Catilinae audaci
 em fregit: aut. M. Antonium iura subvertentem: urbe
 expulit: locuples nobis testis est omnium eorum tempo
 rum historia. Hęc vero: et apud exercitum quācum semper
 valuit Cesar eloquens Imperator: qui saepe numero i
 clinatam aciem a meū frequenter revocavit: et praeliū
 ineuntibus militibus: tandem vitae praeponendam cē
 crebro persuaserit. Et quācum fortasse quidam naturae bo
 no: etiam sine ea claruerunt: tamen cum ad optimas na
 turam vis quaedam eius discipline accesserit: tum deu
 num praeclarum quiddam: ac singulare solet elucesceat.
Quale in ap̄hricano illo superiori: et emiliauo exercitisse
 teſtantur historiae. Quorum uterque doctrina exulteat
 non armis magis quam eloquentia floruit. Quae ita disciplinas
 omnes perpolit: et illuſtrat ut sine ea rudes et agrestes
 videantur. In quibus ille se plurimum proſecuisse ſciat ut
Quintilianus ait cui haec eloquendi vis valde placebit.
 Non utar vobis cum pluribus patres optimi: ne vefre
 videar diligentie diffidere qui iam diu inter excelleſ
 Italiae Oratores ab omnibus noſtræ etatis iudicati
 et benemerito eſtis. Sic enim huius foelicissime urbis
 decus: atque ornamentum vobis vero fructum immorta
 litatemque comparasti. Dixi.

De laudibus magnifici Jacobi Rectoris coram
legato perusino.

Praeterea reverendissime domine. id mihi inge-
nius: eam dicendi facultatem esse: quo rex expli-
canda exzellentie mea responderet oratio: ac
Digna tanto virorum auribus iudicaret. In his n. de-
bus verba facturi sumus: tantus est splendor: tanta gla-
vt Ciceronis: aut demosthenis eloquentiam postularer.
Si vero de auditorum praestantia loquimur: vt coeteros
praetermittat viros amplissimos: quos video huic coe-
tri interessum quid potest: et generis claritate: et animo vir-
tutibus decorato reverendissima dominatione tua esse il-
lustrior: cuius antiquissima sabellorum familia a vetustis
sabiniis populis: et rege Tatio orta: tot gloriose bello-
rum: ducibus Romane ecclesiae Pontificibus Maxi-
mis: sapientissimis ac prestantissimis viris assidue floru-
it: et nunc vt de caeteris sileam inclytis eius fratribus: seu
duobus bellum fulminibus potissimum illustrat. Dominati-
onis vero illius in consilijs capiendis prudentiam: inge-
niumque pspicax in eloquendo suavitatem: seueritatem in
iniquos: in bonos mansuetudinem in repugnantes inui-
tum animi robur: in rebus omnibus equitatem: integrati-
tatemque singulariem: quis est qui non summis laudibus
psequatur? Ego certe cum ipsam acrius intueor: quasi fa-
bium quendam maximum aut. M. Luriu: aut Corneliu
Apocrananu videre sane video. Quare apud tam excel-
lentiam: tam acre iudicium: nihil nisi artificio absolutum: dilig-